[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                        №
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
от 21 февраля 2022 года № 35 «Об утверждении Положения о порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством
последующего прохождения муниципальной службы в администрации

Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", внесенными изменениями в Закон Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Положение о порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, утвержденное постановлением администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 35 от 21 февраля 2022 года дополнить пунктами 1.9., 4.5. следующего содержания:
- «1.9. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.»;
- «4.5. Срок обязательного прохождения муниципальной службы после окончания целевого обучения устанавливается договором о целевом обучении. Указанный срок не может быть менее срока, в течение которого орган местного самоуправления предоставлял меры социальной поддержки гражданину в соответствии с договором о целевом обучении, но не более пяти лет.».
2 Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Смирновой) обнародовать настоящее постановление, разместить его на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                           С.А. Гопкало